



PROVINCIA DI COSENZA

SETTORE VIABILITÀ E MANUTENZIONE DEL TERRITORIO

Via Crati – C/da Vaglio Lise – 87100 COSENZA

OGGETTO:	Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per le infrastrutture, i sistemi informativi e statistici Direzione Generale per le strade e autostrade e per la vigilanza e la sicurezza nelle infrastrutture stradali. Piano dei finanziamenti ai sensi del D.M. n° 49 del 16 febbraio 2018 (Interventi per l'annualità 2019/2023)	
COMMITTENTE:	Lavori di sistemazione in tratti saltuari della sede stradale sulle strade provinciali dei gruppi 9, 10 e 31. Annualità 2021 SERVIZIO TECNICO n° 3 (Progetto Esecutivo)	
	<u>PROVINCIA DI COSENZA</u>	
ELABORATO	<input type="checkbox"/> Relazione Tecnica Illustrativa <input type="checkbox"/> Elenco Prezzi <input type="checkbox"/> Computo Metrico Estimativo <input type="checkbox"/> Quadro Tecnico Economico <input type="checkbox"/> <u>Incidenza manodopera</u> <input type="checkbox"/> Capitolato Speciale d'Appalto <input type="checkbox"/> Validazione Progetto	
DATA		
IL Tecnico (Ing. Giuseppe Corrado) (Geom. Eugenio Covelli) (Geom. Biagio Merandi) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 Comma 2, del D.lgs 39/93		
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (Ing. Albina MARASCO) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3 Comma 2, del D.lgs 39/93		

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
LAVORI										
Lavori a Misura										
1	N.P.4	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strato di collegamento		kg	40,000	152,39	6.095,60	5.921,88	173,72	2,85 %
2	N.P.5	Fresatura di strati di collegamento in conglomerato bituminoso		kg	140,000					
				kg	300,000					
					440,000	0,52	228,80	209,51	19,29	8,43 %
3	N.P. 2	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura (spessore rollato 40-60 mm)		kg	74,000					
				kg	288,535					
					362,535	185,19	67.137,86	65.224,43	1.913,43	2,85 %
4	N.P.1	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura		kg	1020,000	171,26	174.685,20	169.706,67	4.978,53	2,85 %
5	PR.U.0550.510 .b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM		m	18720,000					
				m	2601,520					
				m	4332,640					
					25654,160	0,75	19.240,62	16.675,84	2.564,78	13,33 %
TOTALE LAVORI										
		per lavorazioni a base d'asta per la sicurezza					267.388,08			
							262.040,32			
							5.347,76			
SOMME A DISPOSIZIONE										
ONERI FISCALI IVA										
		IVA su Lavori								
		Aliquota al 22%								
		Fondo incentivante								
		Oneri per prove di laboratorio								
					22%	267.388,08	58.825,38			
							5347,76			
							1.868,78			
							66.041,92			
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE										

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Escluso manodopera	Incid. manod.	% incid. manod.
		IMPORTO COMPLESSIVO					330.430,00			
		Totale escluso manodopera								
		Totale Incidenza manodopera						9.649,74		3,61 %